

Strategi 2021–2026



Svalorna Indien Bangladesh

2021 | WWW.SVALORNA.ORG

STRATEGI 2021–2026 SVALORNA INDIEN BANGLADESH

Inledning

Svalornas strategi för 2021–2026 fungerar som inriktning för verksamheten och som utgångspunkt för vårt arbete. Strategin har tagits fram i en gemensam process mellan Svalornas styrelse och personal där även perspektiv och kunskap från våra lokala partners har inkluderats.

Vilka är vi

Svalorna Indien Bangladesh är en solidaritetsorganisation

Varför finns vi:

Vi tror på alla människors lika värde och arbetar för att bekämpa orättvisor och bidra till hållbar utveckling

Vad är vårt mål:

Att alla ska ha samma möjligheter, rättigheter och skyldigheter i en värld där vi lever i ett hållbart samspel med naturen

Hur gör vi det:

Genom att arbeta för att öka marginaliserade människors möjlighet till egenmakt så att de kan påverka sina liv och de samhällen de lever i

Vår vision

Vår vision är en rättvis värld fri från fattigdom där människor med makt att påverka sina egna liv lever i solidaritet med varandra – och i ett långsiktigt, hållbart samspel med naturen.

Vårt uppdrag

Vårt uppdrag är att arbeta för en värld fri från fattigdom, genom att bidra till social- och ekonomisk rättvisa och hållbar användning av naturresurser. Vi gör detta tillsammans med människor och civilsamhällen i både Södra Asien och i Europa.

Våra kärnvärden - solidaritet och hållbarhet

Svalorna tror på alla människors lika värde och rätt till ett värdigt liv. Vi tror att människor är starkare tillsammans och att ett gemensamt långsiktigt och hållbart arbete är nyckeln till att fler ska kunna ta sig ur fattigdom och diskriminering.

Vi ställer oss bakom Brundtlandrapportens definition (FN 1987) av hållbar utveckling som en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov.

STRATEGISKA MÅL 2026 – EN PLATTFORM PÅ VÄGEN MOT VÅR VISION

Vårt arbete i Indien och Bangladesh

Övergripande mål: Vårt arbete främjar marginaliserade människors rättigheter, ökad jämställdhet och hållbar utveckling tillsammans med lokala gräsrotsorganisationer.

- Vår strategi och våra genomförandeperspektiv¹ genomsyrar hela vår verksamhet
 - Vi har en holistisk omvärldsanalys men arbetar tydligt med våra fokusområden
 - Vi har ett starkt fokus på kvinnors rättigheter och ökad jämställdhet
 - Verksamheten bidrar tydligt till de globala målen för hållbar utveckling
 - Vi har ett ökat fokus på klimatmässig hållbarhet
 - Vi har utvecklat ett tydligare konfliktperspektiv/känslighet i vår verksamhet
 - Vi har ett ökat fokus på unga i vårt arbete
- Vår verksamhet bidrar till att stärka civilsamhället och öka demokratiskt utrymme
 - Våra deltagare och samarbetspartners i programmen/projekten har stärkt möjlighet och organisera sig och att påverka maktstrukturer
 - Vår verksamhet stärker våra deltagare och samarbetspartners i programmen/projekten långsiktigt genom kapacitetsutveckling
 - Verksamheten bidrar till att partners på sikt blir oberoende av ekonomiskt stöd
 - Vi har starka och agila samarbeten som gör det möjligt att svara på den kontinuerligt föränderliga samhällsutvecklingen och stödja nya former av rörelser och arbetssätt
- Vi har ett flexibelt och tydligt program som är enkelt att följa upp
 - Vi har starka och agila finansiella system och styrsystem
 - Vi har ett enkelt, tydligt och flexibelt system för program/projekt-cykelhantering, inklusive ett uppföljnings och utvärderingssystem som är kvantitativt och kvalitativt

¹ Läs mer om våra genomförandeperspektiv nedan.

Vårt arbete i Sverige

Övergripande mål: Vi är en organisation som präglas av hållbarhet och effektivitet. Det finns ett tydligt samband mellan verksamheten i Indien och Bangladesh och den i Sverige.

- Vi har en hållbar och starkt demokratiskt förankrad förening
 - Vi har en hållbar finansieringsmodell som möjliggör långsiktig planering
 - Insamlingen är uppbyggd kring kärnverksamheten: Second hand, Emmausnätverket, medlemmar och frivilliga
 - Vi har flera projektsamarbeten med extern finansiering
 - Föreningens demokratiska förankring har stärkts
- Vår verksamhet är en helhet där arbetet sker fokuserat mot samma mål
 - Vår verksamhet i Sverige, Indien och Bangladesh är starkt sammanlänkade
 - Verksamheten bidrar till de globala målen för hållbar utveckling
 - Vi arbetar för att påverka samt öka kunskap och skapa opinion inom våra fokusområden
 - Vi bidrar till att lyfta röster från Indien och Bangladesh i vårt påverkansarbete i Sverige



UTMANINGAR

Globalisering, (o)jämlighet och jämställdhet

Världen befinner sig långt från vår vision om en rättvis värld fri från fattigdom där människor med makt att påverka sina egna liv lever i solidaritet med varandra – och i ett långsiktigt, hållbart samspel med naturen. Genom globaliseringen integreras världen ur många aspekter och har lett till både snabbare förändringstakt och mer tvärgående och komplexa utmaningar men även möjligheter. Maktstrukturer förändras och den tidigare uppdelningen mellan 'utvecklade länder' och 'utvecklingsländer' suddas ut allt mer. Samtidigt kvarstår många ojämlikheter och

fördelning av resurser, makt och inflytande kan ses som några av de största orsakerna till fortsatt fattigdom. Detta ställer krav på en holistisk förståelse av världen och ett flexibelt utvecklingssamarbete inom hela vår verksamhet.

Både Indien och Bangladesh har haft en positiv ekonomisk utveckling under senare år. Bangladesh har varit en av de snabbast växande ekonomierna i världen det senaste decenniet och förväntas flyttas upp från FN:s kategori för låginkomstländer (LDC) 2026², och med sina runt 1.4³ miljarder invånare är Indien en av världens största ekonomier. Men den ekonomiska utvecklingen har inte varit inkluderande. 2018 befann sig fortfarande 6% - 86,8 miljoner människor - av Indiens befolkning under fattigdomsstrecket och i Bangladesh var motsvarigheten 5% - det vill säga 8,9 miljoner människor³. Vidare rankas Indien på 94:e och Bangladesh på 75:e plats utav 107 länder på Global Hunger Index 2020⁴. Trots en snabbt ökande urbanisering i båda länderna bor fortfarande en majoritet av de fattiga på landsbygden där arbetslösheten är hög⁵ och försörjningsmöjligheterna få⁶ men landsbygden prioriteras ofta inte politiskt och ekonomiskt. Detta bidrar även till ökad arbetsmigration och växande slumområden i städerna⁷.

Vidare är bristande jämställdhet fortfarande ett omfattande globalt problem och ett brott mot mänskliga rättigheter samt ett hinder för en hållbar utveckling. FN:s index för jämställdhet (Gender Inequality Index) rankar Indien på plats 123 och Bangladesh på plats 133 utav 162 inkluderade länder⁸. Som i så många länder har kvinnor och flickor i Indien och Bangladesh inte samma status, makt eller tillgång till och kontroll över resurser som män. De befinner sig ofta i beroendeställning till dessa både politiskt, kulturellt och ekonomiskt och deras möjlighet att delta i beslutsfattande processer är ofta begränsade då deras röster marginaliseras och ignoreras. Begränsad tillgång till utbildning och möjlighet till försörjning fortsätter också att vara betydande problem. De förtryckande maktstrukturerna tar sig även uttryck i utbrett könsbaserat våld och begränsad rörlighet för flickor och kvinnor. Dessa har inte heller tillgång till rättsprocesser vilket är ett viktigt område för jämställdhet framöver. Vidare samspelar diskriminering på grund av kön ofta med andra former av diskriminering på grund av exempelvis ålder, etnicitet, klass och kast. Vårt intersektionella förhållningssätt understryker därmed vikten att arbeta för och tillsammans med de mest marginaliserade såsom daliter, urfolk, landlösa, och småbrukare.

² United Nations Development Programme (UNDP). (2021). *About Bangladesh*. Tillgänglig på: <https://www.bd.undp.org/content/bangladesh/en/home/countryinfo.html>

³ United Nations Development Programme (UNDP). (2020). *Human Development Report*. Tillgänglig på: <http://hdr.undp.org/en/content/human-development-report-2020>

⁴ Global Hunger Index. (2021). Bangladesh. Retrieved from: <https://www.globalhungerindex.org/bangladesh.html>; India. Tillgänglig på: <https://www.globalhungerindex.org/india.html>

⁵ World Economic forum. (2020). *Global Social Mobility Report 2020: Equality, Opportunity and a New Economic Imperative*. Tillgänglig på: http://www3.weforum.org/docs/Global_Social_Mobility_Report.pdf

⁶ Indian Ministry of Rural Development. (2020). *Poverty Measurement in India*. Tillgänglig på: https://rural.nic.in/sites/default/files/WorkingPaper_Poverty_DoRD_Sept_2020.pdf

⁷ Food and Agricultural Organisation of the United Nations (FAO). (2021). *Distress Migration*. Tillgänglig på: <http://www.fao.org/reduce-rural-poverty/our-work/distress-migration/en/>

⁸ World Economic Forum. (2021). *Global Gender Gap Report*. Tillgänglig på: http://www3.weforum.org/docs/WEF_GGGR_2021.pdf

Utmaningar inom matsuveränitet, miljö och klimat

Ökad konsumtion, minskad biologisk mångfald och global uppvärmning fortsätter samtidigt utgöra ett stort hot mot såväl människor som natur. Hållbar utveckling är en transnationell utmaning där höginkomstländer kämpar för att anpassa en mer hållbar livsstil och minska sina ekologiska fotavtryck samtidigt som klimatkrisen drabbar de redan utsatta allra hårdast. I Indien och Bangladesh där mer än hälften av befolkningen får sin huvudsakliga försörjning från jordbruk⁹ kämpar många småbönder för sin existens. Både i Indien och Bangladesh har klimatkrisen länge haft en tydlig påverkan på människors liv. Det blir allt svårare att bo kvar på landsbygden och livnära sig på jordbruk och de redan marginaliserade drabbas värst. 1970-talets så kallade Gröna Revolution bidrog till en stark effektivisering av jordbruket samtidigt ökade även användandet av kemiska bekämpningsmedel, förädlade grödor och skuldsättningar för landets småbönder vilket gjort det svårare för dessa att använda sig av hållbara och långsiktiga odlingsätt. Exploatering av naturresurser och minskad biodiversitet har även ökat i och med den ekonomiska utvecklingen i båda länder.

Samtidigt fortsätter många fattiga vara direkt beroende av naturresurser för sin försörjning och ursprungsbefolkningar drabbas hårt då de traditionellt lever nära naturen men nu berövas både sin rätt till skog och mark, och utsätts för tvångsflyttningar. Kvinnliga bönder, som både utgör en stor del av det småskaliga jordbruket samt haft en traditionell roll inom bland annat fröbevaring, exkluderas ofta från beslutsfattande positioner, och får inte samma möjligheter att äga sin egen mark. Kvinnor och flickor påverkas även särskilt hårt av effekterna av klimatförändringar och väderrelaterade katastrofer, bl.a. eftersom trycket att tillhandahålla grundläggande behov, såsom mat, till sina familjer ökar. Denna sårbarhet ökar risken för konflikter och våldsamt beteende bland män, inklusive våld i hemmet. Matsuveränitet och ett hållbart nyttjande av naturresurser är därför betydelsefulla fokusområden framöver för att säkerställa både rätten till mat och försörjning, särskilt för kvinnor, minoriteter och urfolk, hållbar utveckling för miljö och klimat och demokratiskt deltagande i relevanta beslutsprocesser.

Demokratiskt utrymme och ett stärkt civilsamhälle

Runt om i världen, såväl som i Sverige utmanas demokratin av alltmer av polariserande krafter. I Indien och Bangladesh ser vi det demokratiska utrymmet begränsas genom bland annat ökad politisk nationalism och religiös fundamentalism. Politiskt våld, hot mot kritiska röster, desinformation och reglerande lagar för utländsk finansiering av lokala civilsamhälls-organisationer försvårar även arbetet för mänskliga rättigheter. Samtidigt sker en ökad protektionism, nationalism och normalisering av högerextrema åsikter även i Europa och i Sverige ifrågasätts den internationella solidariteten och biståndsmålet på 1 procent av BNP för första gången på länge.

Samtidigt som vi står inför betydande utmaningar så växer sig en allt starkare mångfacetterad global rörelse som förespråkar en grön omställning, global

⁹ The World Bank. (2016). *Bangladesh: Growing the Economy through Advances in Agriculture*. Tillgänglig på: <https://www.worldbank.org/en/results/2016/10/07/bangladesh-growing-economy-through-advances-in-agriculture>;

solidaritet, jämlikhet och mänskliga rättigheter. Även i Indien och Bangladesh finns ett aktivt civilsamhälle där människor organiserar sig för att kräva sina rättigheter göra sina röster hörda. I en tid av turbulens, osäkerhet och nya globala utmaningar står Svalorna stadigt på grundstenarna solidaritet och hållbarhet. Samarbete och samverkan blir nödvändigare än någonsin och det globala civilsamhället blir en viktig aktör och arena för att driva våra frågor. Genom samarbeten med likasinnade organisationer fortsätter vi vårt rättighetsbaserade arbete för en mer jämställd och hållbar värld där marginaliserade grupper har möjlighet att påverka och höras och där beslutsfattare tar sitt ansvar.

Pandemins långsiktiga effekter och hållbar utveckling

Många av världens ojämlikheter har blivit än synligare och förstärkts i spåren av Covid-19 pandemin som slog lamslog världen 2020 och som utöver att ha orsakat en global hälsokris också bidragit till förödande socio-ekonomiska konsekvenser. UNDP:s årliga rapport för 2020¹⁰ slog fast att effekterna av pandemin kommer, precis som med många tidigare kriser, drabba de grupper som redan är marginaliserade, utsatta eller har begränsade medel och möjligheter hårdast¹¹. Därför är det än viktigare att fortsätta stå på de mest marginaliserades sida i global solidaritet. Covid-19 pandemin har även bidragit till en global diskussion kring samhällsutvecklingen i stort som haft alltför starkt fokus på ekonomisk tillväxt. Nu finns möjligheter att återbygga samhället på nya hållbara och jämlika värderingar. Att värna miljö och klimat liksom att arbeta för ökad jämställdhet och mänskliga rättigheter är inte bara ett mål i sig själv utan även ett viktigt medel för att minska fattigdom och främja en hållbar samhällsutveckling. Vidare är digitaliseringen en av globaliseringens tydligaste effekter vilken har intensifierats ytterligare genom Covid-19 pandemin. Detta resulterar i nya innovativa möjligheter men även utmaningar kring jämlikt deltagande och tillgång till information, resurser och kunskap/kapacitet. Att arbeta mer med unga blir ett sätt att ta vara på deras digitala kunskaper samtidigt som det skapar ökad långsiktighet.

VÅRA FOKUSOMRÅDEN

Kvinnors rättigheter

Svalorna sätter stor vikt vid allas lika värde och deltagande. Vi arbetar därför för att kvinnor och flickor ska ha samma rättigheter som män och pojkar, och kön ska inte avgöra någons livssituation eller framtidsutsikter. Inom vårt arbete lägger vi stort fokus på att främja kvinnors och flickors deltagande i beslutsfattande processer samt dessas rätt att organisera sig för att lyfta sina frågor på by-, regional och nationell. Detta gör vi genom bland annat genom att arbeta för kvinnors rätt till försörjning, främst inom jordbruk men även andra sektorer, vilket bidrar till att höja kvinnors och flickors status i såväl familjen som i samhället och till att kvinnor och flickor blir en aktiv part i beslutsfattande. Vi arbetar även för sociala rättvisa och mot genusbaserat våld, barnäktenskap och diskriminering av daliter och adevasis. Det gör vi genom att utbilda såväl kvinnor som män om kvinnors rättigheter, genom att bygga upp en

¹⁰ United Nations Development Programme (UNDP). (2020). *Human Development Report 2020*. Tillgänglig på: <http://hdr.undp.org/en/content/human-development-report-2020>

¹¹ Ibid, s. 24.

förståelse för allas lika rättigheter för att förändra normer och attityder samt öka tillgången till rättsprocesser. Vi arbetar även med påverkansarbete för ökat ansvarsutkrävande i relation till kvinnors rättigheter och jämställdhet.

Matsuveränitet

Svalorna erkänner allas lika rätt till hållbar försörjning och användning av naturresurser på ett hållbart sätt, med betoning på inte bara distribution, utan också erkännande av marginaliserade grupper rätt att meningsfullt kunna delta i relevanta beslutsprocesser. Svalorna arbetar för att fler ska få bättre förutsättningar att leva på jordbruket, liksom att de ska ha tillgång till en marknad där de kan sälja sina produkter – till ett skäligt pris. Vi arbetar också för att fler ska få tillgång till land att odla på och att rätten att äga mark ska gälla alla, även kvinnor. En viktig fråga blir därför även kvinnors erkännande som bönder. För att småbönder ska få mer makt stöttar vi insatser för att ge småbrukare möjlighet till organisering och mobilisering. Vi arbetar även för urfolks rätt till skog genom att stötta organisering och mobilisering, och framtagandet av mer hållbara metoder att bruka skogen. Vi arbetar även med påverkansarbete för ökat ansvarsutkrävande i relation till matsuveränitet.

Miljö och klimat

Hållbar utveckling är ett av Svalornas kärnvärden. Genom att stötta ekologiska och motståndskraftiga jordbruksmetoder, genom till exempel lokala fröbanker, byggs resiliens/motståndskraft mot klimatförändringarnas effekter så som torka och kraftigare regnperioder samtidigt som det även gynnar biodiversitet och andra miljömässiga aspekter. Svalorna arbetar även för att de som lever på landsbygden ska få tillgång till information om hållbara jordbruksmetoder och klimatförändringarna. Vårt arbete främjar även möjligheten att organisera sig för hållbar utveckling och klimaträttvisa samt att få ta del av förebyggande insatser och stöd vid klimatrelaterade katastrofer och olika typer av stöd relaterade till hållbart jordbruk. Vi arbetar även med påverkansarbete för ökat ansvarsutkrävande i relation till miljö och klimat.

HUR VI ARBETAR: VÅRA GENOMFÖRANDEPERSPEKTIV

Holistisk omvärldsanalys och kunskapsdriven verksamhet

Vi grundar vår verksamhet på kunskap och analys av vår omvärld i vårt arbete för långsiktig och hållbar förändring. Vår verksamhet baseras på gedigen erfarenhet och kunskap om förändringsarbete, liksom på vårt täta samarbete med partnerorganisationer på gräsrotsnivå i Indien och Bangladesh.

Rättighetsbaserat utvecklingsarbete

Svalorna arbetar utifrån ett rättighetsperspektiv, vilket i korthet innebär:

- De mänskliga rättigheterna står i fokus: Vi arbetar rättighetsbaserat och de mänskliga rättigheterna är centrala i all vår verksamhet.
- Stärkt egenmakt: Vi anser att alla människor har samma rättigheter och ska ha samma möjligheter att bli aktiva aktörer som kan påverka och förändra sina liv och samhället de lever i. Vi arbetar för att stärka människors egenmakt och möjlighet att utkräva rättigheter.

- Ansvarsutkrävande: Vi anser att stater och andra makthavare ansvarar för att främja och säkerställa att människors rättigheter uppfylls. Vi arbetar för att utkräva ansvar från och ställa krav på stater och makthavare att uppfylla sina skyldigheter.
- Deltagande – Icke-diskriminering – Öppenhet: Vårt rättighetsbaserade arbetssätt innebär att vi i vår verksamhet och i samhället värnar om; ett aktivt deltagande; jämlikhet och icke-diskriminering samt öppenhet och transparens.

Jämställdhet

Svalorna har en feministisk inställning till utveckling där vi erkänner att ojämlika maktrelationer och brist på jämställdhet är en grundläggande orsak till fattigdom. Vi utgår från ett intersektionellt maktperspektiv, vilket betyder att vi ser hur olika dimensioner av makt samspelar, såsom kön, ålder, etnicitet, funktion, sexualitet, kast, etcetera. Vi ser jämställdhet som ett villkor för demokratiska, rättvisa och hållbara samhällen där alla människor har tillgång till sina rättigheter. Därför arbetar vi för jämställdhet i alla delar av vår verksamhet. Det innebär att vi strävar mot strukturell och beteendemässig förändring på både institutionell och individuell nivå, inom vår egen organisation såväl som i de samhällen vi arbetar. Vi väljer även att fokusera en stor del av vårt arbete på att stärka flickor och kvinnor som utgör en majoritet av världens fattiga.

Hållbarhet

Svalorna har ett långsiktigt perspektiv på utveckling. Social, ekonomisk och klimat- och miljömässig hållbarhet står i fokus i vårt arbete.

- Social hållbarhet ser vi som att långsiktigt värna om och främja mänskliga rättigheter och utmana rådande maktstrukturer
- Miljömässig hållbarhet innebär att värna om jordens resurser och arbeta för en mer rättvis fördelning av dem
- Klimatmässig hållbarhet innebär att förebygga klimatförändringar och minska sårbarheten hos människor som lever i fattigdom genom att öka motståndskraft och förmåga att hantera klimatförändringar och naturkatastrofer
- Ekonomisk hållbarhet är i vårt sammanhang att motverka fattigdom utan att påverka social eller klimat och miljömässig hållbarhet negativt. Det innebär också att arbeta för att våra insatser stärker de vi samarbetar med att på sikt blir oberoende av ekonomiskt stöd.

Samarbete och Partnerskap

För att uppnå hållbar och rättvis förändring arbetar vi tillsammans med de som själva lever i fattigdom och orättvisor - där förändringen behövs som mest. Vi tror på en förändring där människor själva får möjlighet att påverka sina liv och det samhälle de lever i och ser det som vägen till en hållbar och rättvis utveckling. I Sydasiens är vi själva inte en implementerande aktör utan samarbetar med organisationer som delar vår vision och som verkställer våra gemensamma mål. I Sverige och Europa arbetar vi tillsammans med likasinnade aktörer, organisationer, nätverk och rörelser för att

kunna påverka i våra frågor. Att gå samman med andra aktörer ger oss en starkare röst och större möjlighet att påverka makthavare och bidra till förändring på lokal, regional och global nivå.

Organisering, Mobilisering och Aktivism

Svalorna ser organisering som en avgörande kraft för långsiktig förändring och utveckling. Vi arbetar för att stärka rättighetsbärare och civilsamhällets möjlighet till organisering, mobilisering och aktivism för att utkräva ansvar av skyldighetsbärare. Vi ser organisering och aktivism som sätt att öka medvetenhet bland rättighetsbärare om mänskliga rättigheter och hur skyldighetsbärare brister i implementering av dem. Det ger möjlighet att påverka beslutsfattare på olika nivåer och bidra till utvecklingen av nya lagar och ramverk kring mänskliga rättigheter och i implementeringen av dem.

I Indien och Bangladesh är vår målgrupp fattiga och marginaliserade människor såsom kvinnor, landlösa och småskaliga bönder, minoriteter och ursprungsbefolkningar. På senare år har unga och barn inkluderats i större mån, eftersom de ses som nyckeln till hållbar förändring. Att arbeta rättighetsbaserat innebär också att vi arbetar för att påverka beslutsfattare och andra relevanta skyldighetsbärare såsom myndigheter och institutioner.

I Sverige och Europa riktar vi oss till allmänheten, studenter, forskare, journalister och medlemmar i Svalorna. Vi bedriver påverkansarbete gentemot beslutsfattare och institutioner, ofta tillsammans med andra likasinnade aktörer som delar vår värdegrund.

SÅ ARBETAR VI MED DE GLOBALA MÅLEN

De globala målen, också kallade Agenda 2030, antogs av världens ledare 2015. Målen ska bidra till en socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbar utveckling och de ska vara uppnådda till år 2030 i världens alla länder. Totalt består agendan av 17 mål som i sin tur är uppdelade i 169 delmål, många beroende av och direkt kopplade till varandra. Svalorna jobbar mot ett flertal av de globala målen, men nedanstående mål har identifierats som de som vi bidrar till mest.

Mål 1 – Ingen fattigdom & Mål 2 – Avskaffa hunger



Svalorna arbetar för att fler ska få bättre förutsättningar att leva på sitt jordbruk och tillgången till en marknad att sälja sina produkter på – till ett skäligt pris. Vi arbetar också för att fler ska få tillgång till land att odla på, och att rätten att äga mark ska gälla alla.

Exempel från partnerorganisationer

Vår partnerorganisation Deccan Development Society (DDS) utbildar och stöttar småskaliga kvinnliga jordbrukare. MINI-nätverket (Millet Network of India) är ett initiativ av DDS, som har utvecklats till en allians av ett 15-tal partnerorganisationer

som tillsammans jobbar med att sprida kunskap kring fördelarna med att odla olika traditionella grödor, så som hirs.

Genom sitt arbete främjar MINI att makt över matproduktion och försörjning hamnar i de fattiga och marginaliserades egna händer, ett arbete som bidrar till minskad fattigdom och hunger.

Mål 5 – Jämställdhet & Mål 10 – Minskad ojämlikhet



Svalorna jobbar bland annat för att kvinnor ska ha rätt att få utbilda sig och kunna skaffa sig en inkomst – något som höjer kvinnors status i såväl familjen som i samhället och ökar möjligheten för kvinnor att bli en aktiv part i beslutsfattande. Vi arbetar även för att allt våld mot kvinnor ska stoppas och att förändra normer och attityder genom att utbilda såväl kvinnor som män.

Exempel från partnerorganisationer

Vår partnerorganisation Grameena Mahila Okkuta (GMO) arbetar för att förändra attityder i samhället kring kvinnors rättigheter. Genom självhjälpsgrupper och dialog med både kvinnor och män arbetar GMO för att skapa forum där det är möjligt att ta upp tabubelagda frågor som våld mot kvinnor och sexuella övergrepp. Vår partner Sabalamby Unnayan Samity erbjuder bland annat juridisk rådgivning och möjlighet för kvinnor att delta i olika forum där de kan påverka beslutsfattare och samhällets normer.

Mål 12 – Hållbar konsumtion och produktion



I Sverige arbetar Svalorna till stor del för att uppmuntra till en mer hållbar konsumtion och för att minska individens ekologiska fotavtryck. Det gör vi till exempel genom påverkansarbete inom våra olika nätverk, utbildningstillfällen och olika evenemang. När vi försöker sprida denna kunskap konkretiserar vi informationen med exempel från våra partnerorganisationer i Indien och Bangladesh för att belysa kopplingarna mellan våra konsumtionsvanor i Sverige och dess påverkan globalt. Att vi i Sverige tar ansvar för vår konsumtion är en viktig del av arbetet för klimaträttvisa!

Vi bidrar till Sveriges strategi för en cirkulär ekonomi genom vårt arbete med återbruk. I Lund driver vi en second hand-butik helt med ideella krafter som möjliggör för människor att handla mer hållbart, samt möjliggör vårt fortsatta arbete tillsammans med våra partnerorganisationer då överskottet går till vårt programarbete i Indien och Bangladesh.

Mål 13 – Bekämpa klimatförändringarna



Både i Indien och Bangladesh har klimatkrisen länge haft en tydlig påverkan på människors liv. Varmare klimat, kortare och mer intensiva regn respektive perioder av torka gör det allt svårare att bo kvar på landsbygden och livnära sig på jordbruk.

Exempel från partnerorganisationer

Vår partner Unnayan Shahojogy Team arbetar för att utbilda marginaliserade grupper, framförallt kvinnor om klimatförändringens effekter. De arbetar också för ökad mobilisering och organisering så att drabbade människor kan kräva sin rätt till katastrofstöd.

Mål 15 – Ekosystem och biologisk mångfald



Svalorna arbetar för att de som lever på landsbygden ska få tillgång till information om extrema väderleksförhållanden och få ta del av förebyggande insatser för att minska klimatets påverkan på boende och jordbruk. Vi arbetar även för att fler ska få utbildning om ett hållbart jordbruk som inte skadar naturen och som kan stå emot klimatkrisen samt öka den biologiska mångfalden.

Exempel från partnerorganisationer

Vår partnerorganisation Keystone Foundation arbetar med hållbar försörjning genom att utbilda biodlare i hållbara odlingsmetoder. Deras arbete stärker ekosystemen och genererar inkomst och mervärde för lokalbefolkningen samtidigt som naturliga livsmiljöer skyddas och biologisk mångfald bevaras.

Mål 17 - Genomförande och globalt partnerskap



Svalorna arbetar där förändringen behövs som mest - tillsammans med de som själva är drabbade av fattigdom och orättvisor i Indien och Bangladesh. I Sverige arbetar vi inom ramen för bland annat nätverket Emmaus Sverige, en del av den globala Emmaus solidaritetsrörelsen Emmausrörelsen och CONCORD Sverige, en plattform för organisationer som vill påverka Sveriges och EU:s utvecklingspolitik för en hållbar och fredlig värld utan fattigdom och orättvisor.